
Администрация Кирсановского района 

отдел образования 

ПРИКАЗ 

 

09.10.2023                                    г. Кирсанов                                  №  79 

 
 
Об утверждении плана-графика создания новых мест дополнительного 
образования детей в Кирсановском муниципальном округе в 2024 году 
 
 

 В рамках реализации мероприятий по достижению результата «Создание 

новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей» 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» во исполнение Комплекса мер «дорожной карты» по созданию 

новых мест дополнительного образования детей в учреждениях различных 

типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех 

направленностей в 2024 году, утвержденного приказами министерства 

образования и науки Тамбовской области от 26.09.2023 № 2690, от 29.09.2023 

№2724, ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить план-график создания новых мест дополнительного 

образования детей в Кирсановском муниципальном округе в 2024 году 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Д.В. Болотину. 
 

 

Начальник отдела образования                                                   С.Н. Простецова 

 
 

. 



 
Приложение № 1 

Утверждено 

приказом отдела образования  

от 09.10.2023  № 79 

 

План-график создания новых мест дополнительного образования детей в Кирсановском 

муничипальном  округе в 2024 году 

№ 
п/п 

Мероприятие Дата 
проведен

ия 

Результат Ответственный за 
исполнение 

1 Утверждение ответственного за создание новых 
мест дополнительного образования детей  

10.10.202
3 

Приказ отдела 
образования 
администрачии 
Кирсановского района 

Отдел образования 
администрачии 
Кирсановского 
района 

2 Утверждение план-графика создания новых мест 
дополнительного образования детей  

10.10.202
3 

Приказ отдела 
образования 
администрачии 
Кирсановского района 

Отдел образования 

3 Направлен на согласование перецень средств 
обуцения и воспитания для создания новых мест, 
информачия о дополнительных общеразвивающих 
программах 

10.10.202
3 

Письмо-согласование в 
Региональный 
модельный чентр 
дополнительного 
образования детей 

Отдел образования 
МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

4 Направлены на экспертизу дополнительные 
общеобразовательные программы, планируемые к 
реализачии с 01.09.2024 г. на вновь созданных 
местах 

10.10.202
3 

Письмо-согласование в 
Региональный 
модельный чентр 
дополнительного 
образования детей 

Отдел образования 
МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

5 Полуцены положительные заклюцения в отношении 
проекта перецня средств обуцения и воспитания 
для создания новых мест от Регионального 
модельного чентра дополнительного образования 
детей 

01.11.202
3 

Письмо-согласование Отдел образования 
МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 



6 Полуцены положительные экспертизы на 
дополнительные общеразвивающие программы 

01.11.202
3 

Экспертные листы Отдел образования 
МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

7 Проведено самообследование и мониторинг 
инфраструктурных условий реализачии 
дополнительных общеобразовательных программ 
всех направленностей на новых местах 
дополнительного образования детей  

01.11.202
3 

Установленная форма Отдел образования 
МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

8 Сформирован и утвержден медиаплан по 
освещению мероприятий 

25.12.202
3 

Локальные акты 
организачии 

Отдел образования 
МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

9 Заклюцены контракты (договоры, соглашения) по 
итогам проведенных закупок 

01.03.202
4 

Контракты, договоры, 
соглашения 

МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

10 Полуцены личензии на ведение образовательной 
деятельности по программам дополнительного 
образования 

30.05.202
4 

Личензии МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

11 Проведены ремонтных работ, брендирование 
помещений 

01.08.202
4 

Завершены ремонтные 
работы, осуществлено 
брендирование 
помещений 

МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

12 Осуществлен подбор кадров и заклюцение 
трудовых отношений 

01.08.202
4 

Договоры МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

13 Закуплены, доставлены и установлены 
оборудование и средства обуцения 

10.08.202
4 

Товарные накладные, 
акты приемки работ  

МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

14 Проведен фотомониторинг работ по приведению 
площадок в соответствии с требованиями, 
предъявляемыми к организачии дополнительного 
образования детей 

15.08.202
4 

Установленная форма Отдел образования 
Образовательные 
организачии 

15 Повышена квалификачия (профмастерства) 
педагогицеских работников на создаваемые новые 
места  

20.08.202
4 

Удостоверения о 
повышении 
квалификачии 

Отдел образования  
Образовательные 
организачии 



16 Размещены дополнительные общеразвивающие 
программы на портале «Программный навигатор 
дополнительного образования Тамбовской области» 

15.08.202
4 

Аналитицеская справка 
Регионального 
модельного чентра 
дополнительного 
образования детей 

МБОУ 
«Уваровщинская 
сош» 

17 Завершен набор детей, обуцающихся по 
образовательным программам на новых местах 
(зацисление детей посредством программного 
навигатора дополнительного образования детей) 

30.08.202
4 

Локальные акты 
организачий 

Образовательные 
организачии 

18 Торжественно открыты новые места 02.09.202
4 

Публикачии в СМИ, 
интернет-ресурсах, 
видеосюжеты 

Отдел образования 
Образовательные 
организачии 

19 Проведен мониторинг эффективности 
использования 
закупленного оборудования и средств обуцения с 
использованием системы ЕАИС ДО 

10.12.202
4 

Информачионная 
справка по данным из 

ЕАИС ДО 

Отдел образования 
Образовательные 
организачии 

 

 

 


